
CENÍK
služeb Osobní asistence

platný od 1. 4. 2022

Minimální délka služby základních činností osobní asistence je 30 min.

Službu Osobní asistence poskytujeme po dohodě nepřetržitě, 24 hod denně.

Činnosti bez úhrady

Základní sociální poradenství zdarma

Návštěva v domácnosti klienta za účelem sjednání Smlouvy o poskytnutí 
pečovatelské služby a nastavení průběhu služby

zdarma

Základní poradenství v oblasti užití kompenzačních a inkontinenčních pomůcek,
praktické poradenství pečujícím při manipulaci s osobou

zdarma

Služba Osobní asistence
v pracovních dnech 135,- Kč/hod.
v sobotu, neděli a svátek 135,- Kč/hod.

Sleva pro Uživatele, 
který má pro jednu návštěvu sjednáno nad 4 hodiny služby, v rámci jednoho setkání.
1. – 4. hodina služby 135,- Kč/hod.
SLEVA nad 4. hodinu služby, při jednom setkání 120,- Kč/hod.

Fakultativní služby (služby nad rámec vyhlášky 505/2006 Sb.)
Doprava charitním automobilem 12,- Kč/km 

Čas doprovodu při fakultativní službě je hrazen jako služba Os. asistence 135,-Kč/hod.

Čas nezbytný k zajištění služby
Ke každé návštěvě se připočítává ve všech dnech 15 min (60 min=135,- Kč)
jako čas nezbytně nutný k zajištění úkonu



- 2 -

Tento Ceník je sestaven v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění, kterou 
se provádí zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, se výše úhrady za poskytnuté služby 
počítá dle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění činností u Klienta. Skutečně 
spotřebovaný čas nezbytný k zajištění činností v rámci jednoho setkání se skládá z času, který 
pracovník stráví poskytováním činností přímo u Klienta a času nezbytného k zajištění činností 
v paušální výši 15 min. Tento čas se počítá pouze jednou v rámci jednoho setkání. Čas 
nezbytný k zajištění činností zahrnuje čas přípravy pracovníka na setkání (např. příprava 
pomůcek, materiálu, studium dokumentace, předávání informací apod.)


